CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 240/2020

Implantação de mais bancos ou assentos no
Lago dos Pioneiros.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  implantação  de  mais
bancos ou assentos no Lago dos Pioneiros.

Reiteramos o pedido conforme indicação nº 748/2019, pois o referido
lago  é  ponto  de  lazer  de  diversas  famílias  que  moram  nas  proximidades,
principalmente em finais de semanas em que várias pessoas se dirigem ao local, o
que faz o fluxo de pessoas aumentar. No entanto, há pouco bancos para que a
população possa sentar, assim, o correto seria a implementação de novos bancos
de modo dar mais conforto a população que frequenta a localidade.

Diante  do  exposto,  encaminha-se  a  referida  indicação  para  que  o
Poder Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de implementar
a medida ora indicada.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2020.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br